
Alessandria 

 

 

 

COMUNE DI CASSANO SPINOLA 

°°°°°°°°°°°°° 

 
Ord. n° 01 / 2021 
 

OGGETTO:  allerta metereologica diramata livello 2 - sospensione lezioni scolastiche. 
 
 

IL SINDACO 
 
 

PRESO ATTO della recentissima emanazione dell’allerta libello 2 (arancione) diramata 
dall’ARPA – Regione Piemonte - in conseguenza delle previsioni meteorologiche delle 
prossime 36 ore; 
CONSIDERATO che l’allerta emessa prevede il possibile manifestarsi di “limitate 
esondazioni dei corsi d'acqua e attivazione fenomeni di versante”; 
RITENUTO di dover adottare i necessari provvedimenti per la salvaguardia della salute 
degli alunni, insegnanti ed operatori scolastici e della pubblica incolumità; 
RITENUTO, a tal fine, di dover procedere con decorrenza immediata, in via precauzionale 
alla chiusura per il giorno 05 ottobre 2021, delle scuole di ogni ordine e grado presenti nel 
territorio comunale, d’intesa con l’Istituto comprensivo di Serravalle Scrivia e con i Sindaci 
dei comuni limitrofi; 
VISTO l'art. 54 del T.U.EE.LL. approvato con D. Lgs. n 267/2000, ai sensi del quale il 
Sindaco quale ufficiale del Governo, adotta con atto motivato provvedimenti, anche 
contingibili e urgenti nel rispetto dei principi generali dell'ordinamento, al fine di prevenire 
e di eliminare gravi pericoli che minacciano l’incolumità pubblica e la sicurezza urbana 
 seguito dell’attuale situazione meteoidrologica, la circolazione stradale risulterà 
verosimilmente alquanto malagevole, nonostante gli interventi programmati di sgombero 
neve e spargimento sale previsti; 
 

ORDINA 
 

la sospensione delle lezioni scolastiche della scuola materna, elementare e media inferiore 
nel comune intestato, nella giornata di domani, martedì 05 ottobre 2021; le lezioni 
riprenderanno in modo ordinario mercoledì 06/10/2021, salvo l’emissione di un nuovo 
provvedimento. 
 
Di quanto disposto verrà informato il pubblico mediante pubblicazione della copia della 
presente ordinanza all’albo ed affissione di idonei avvisi nell’area scuole e sull’home page 
del Comune intestato. 
 
Cassano Spinola, lì 04/10/2021 

Per Il Sindaco 

 (Ing. Alessandro Busseti) 
Il Vice- Sindaco 

F.to Paolo Ceria 
 
 
 
 

Provincia di 


